湖南省民政厅

湘民函〔2019〕26号

湖南省民政厅关于做好“福彩圆梦﹒孤儿助学工程”的通知

各市州、县市区民政局：
近日，民政部下发《民政部办公厅关于印发<福彩圆梦﹒孤儿助学工程”项目实施暂行办法>的通知》（民办发〔2019〕24号）（附件1），现就做好我省“福彩圆梦﹒孤儿助学工程”（以下简称“助学工程”）项目实施工作通知如下：
一、规范受助对象申请程序
社会散居孤儿需要资助的，由本人向其户籍所在地县级民政部门或乡镇人民政府（街道办事处）申请；儿童福利机构或社会福利机构收留抚养的孤儿需要资助的，向福利机构所属民政部门提出申请。申请需提供下列材料：
1、《湖南省“福彩圆梦﹒孤儿助学工程”申请表》（附件2）；
2、户口簿、身份证复印件各1份（现场查看原件）；
3、学校录取通知书或学校就读证明（现场查看原件）及本人相片2张（1寸）；
4、申请人银行卡复印件1张，注明开户行。
孤儿本人因故不能到场的，应当书面委托另一方，被委托人持本人身认证及复印件、委托书原件和上述相关材料原件和复印件到场申请，民政部门应同时留存被委托人相关材料。
二、做好受助对象确认和发放工作
孤儿向乡镇人民政府（街道办事处）处申请的，乡镇人民政府（街道办事处）应当在7个工作日内报县级民政部门。民政部门接受申请后，应在14个工作日内核实孤儿身份和学籍等信息，完成“助学工程”受助孤儿确认工作。
纳入“助学工程”的孤儿，助学金发放从孤儿提出申请后，入学开始到毕业结束，新生入学可适当提早发放补助。发放标准为每人每学年1万元。
三、做好受助对象信息统计工作
市州民政部门负责汇总本级和所辖县市区孤儿助学信息和补贴资金需求总额，填写《湖南省18岁以上孤儿就读全日制高等院校/中等职业学校情况统计表》（附件3），于每年3月1日前，报至省厅儿童福利处。
四、加强项目资金监督和管理
民政部《“福彩圆梦﹒孤儿助学工程”项目实施暂行办法》已对项目组织实施、对象确认、资金管理等进行了规定，各地要严格执行，确保受助对象精准、项目管理规范、资金及时发放，并切实加强助学项目资金的监督管理工作。
联系人：张雪芬 联系电话：0731-84502255

附件：1．民政部办公厅关于印发《“福彩圆梦﹒孤儿助学工程”
项目实施暂行办法》的通知（民办发〔2019〕24号）
[bookmark: _GoBack]2．湖南省“福彩圆梦﹒孤儿助学工程”申请表
3．湖南省18岁以上孤儿就读全日制高等院校/中等职
业学校情况统计表

湖南省民政厅
2019年7月24日

附件1

附件2
湖南省“福彩圆梦﹒孤儿助学工程”申请表
	姓名

	性别

	年龄

照
片

	身份证号码

	就读院校

	就读学历

	就读时间
	     年     月至      年     月

	本人联系电话

	银行卡号码

	开户行
	   省   市   县  支行

	 家庭详细地址
	市（州）    县、区（市）    乡（镇、街道）    村      组

	监护人

	联系电话

	本人
情况

申请人签名：
年    月    日

	乡镇人民政府（街道办事处）意见

核查人签名：
年    月    日（盖章）
(对象直接向民政部门提出申请的，该栏可不盖章)

	民政部门
意  见

负责人签字：
年   月   日（盖章）

备注：申请对象提交此表时，附以下材料：1、户口簿、身份证复印件各1张；2、《大学录取通知书》复印件或学校就读证明；3、申请人银行卡复印件1张，并注明开户行。

附件3
湖南省18岁以上孤儿就读全日制高等院校/
中等职业学校情况统计表
填报单位（盖章）：           市（州）民政局
	单位
	18岁以上孤儿就读全日制学校类型（单位：人）

	中专
	大专
	本科
	硕士
	合计

	市本级

	**区

	**县

	**县

	**县

	总计

注：1、填写对象为年满18周岁的孤儿（每年3月1日前）；2、填写对象为在普通全日制本科、普通全日制专科、高等职业学校等高等院校及中等职业学校就读的中专、大专、本科学生和硕士研究生。

	主动公开

	湖南省民政厅办公室                         2019年7月25日印发

— 12 —

image4.jpeg
BRIE M.
FE HIF. BIATMER

FEA BARBEHIIE YRS HREATX, RTAN
LEfRER “BFIR” HXER. EARKFILLHE L4
ARBR (FEHFL) BREERFE T AL TRELRE
FLBRFWER, REHFEE ISP ZAREFLWTE.
ERRBEAEFRLAEQME NN RARATE RO FB, B YRR
FOLASRF R, RHEFEAENILAN “BF IR,

FR%& HRBEILNB ¥ FiFw P S ERNERRK
WIRSEARBK (FrEHFL) FE. ILH L EARKKF
(FEAFL) REFHEN, SUARBR (HEHEL) B Y
R HRERRKMIT.

LERFNM IR 2 BANAKERFIL G F H i
BB RKHTZE,

Ft4& TEIVLB ¥ FHEHREBITIAFAAIOLLE B,
HEFFERHTUEL. BAANTHNRE, AN “BFEIE",
ALK BB ¥ 4.

FNK REBNERZE. fAIhEEEIHLMER
FR ZEAREFERHFLRMET HILEAGRTF. B

.._3_

; AL g

image5.jpeg
oF B0 KK AIUNETF 46 2| T2k 5 K
B4 RANITE SR EERLAE, WLERL &
FERELTEREN, NYRY “BFIR".

F=F AENEMHKT

E+4& LHREIITATILE LG ILE #4E &g 7
EFREH, ZHARLEAREARERE, THEFIALE
H, RERKB/LERSE.

Ft—4% RREFERNLEXRSEATHE, AT
LEERGERAARTY, RYERHTHER, EREFF+T

BLEFERERH.
MFLEERERATRY, HYEWFREL, EREF

e b LR AT RS,

EETERTENBREL, HLENERREER. BH,
BRELEIHAATE L,

BHo4 GHERNERER, 4512151 B HEAN
WLBES, FINKERLHHRE.

$t24 RUBLEBHALEERALRRE, BoL
FRENBIE, BELEREAEHFE, Sk 2 A5 R,
e X B TR F R

_4.__

BE At pilge

image6.jpeg
Ftog “pere BRI R e E g THEN, #
FRINEEHE BN Frd—R a4 RRANIT. £
RER A REE, BAEIATRAE R,

FNE SIS

B+ E4 FQREHITE Y BIAREE. RELE. K
EWAHESHH R, AHELHERTFREE. T, HRAE
LA, R AR,

B4k RREARND. UELE “B¥IR” LKL
. BRERBEITRE IR EH L EEATENEER
By —, BAKEDEEESLTESE, PEALEE, AKX
THABRRE LRTHER, WERENE, BB (REHY
BN 3 A T BATE ARV X B, BUFE BATF T,

B4 bAc BRERFTARIFRUHITARERTEH
ARERARAERRRLE. A EAREF I TEENTE T HAR
BB WA T 30% BT EARRBITEENTE YR ME
WO TG T 604, BARKBITHEL LHALEE.

B+ )\E ZRBATENREBTAAN BEIR" B
LB —A—t, BB YAEILEXE L. BEFHE.
T o AL AR K AR

_5._.

S
e
B s aeT

image7.jpeg
F+ A%k REHFITRETHEAR SR K A5 H KL
R (B RTAATARD A0 B (RUBY R eTE
BEIE) MXAEH#TAE.

ERE MM

Eo 4 BRREHIREREH AL RF S KK
AEER.

o+ —% BYU LT ARBHREBITTHER “BF
TA EHAREE, REIWIE, FREERN AT KL

Bt =& AAEE KA ZEHRPAT. 2019 FTHFHAN
FRELERRENIVLAZ B AR,

K WA T

image1.jpeg
VISR ¥ E R et WEEE T4,
BAA: KER BARE: 0731-84502255

M 1. REBAXTRTHR(BYES - PLGFITR”
THLHAT ) il ke (RAK (2019])24 5 )
2. MEABEYEY - LB ¥ TR FEX
3.ME4 18 ¥ U LML HH &G F R/ FER
W F ARG %

image2.jpeg
BB # B 2~ 7 3C

Brk (2019) 24 5

RBEHATRTFEE (“HRRE - LB
T WHEHEETE) B

A4, BHRK. EETRET (F), &R wRER, H
BAFARREAREA:

A —FEATLRERE, EFINTEET AN, BATHE
UHENFHFEE, RHE 2019 FRUAYEAHS, L B
VEF - WL FIR” FH. AW CEYES - IUBFT
B FE AT TR BRERN, HEEEZFRHUHAT.

W “BYEP - PLBF IR JE LETTHE

E3EE

image3.jpeg
P 4

R - g1)LghF IR
YA E SEh A1

%_ﬁ E'\WJ

H—% HmE BUEY - FLyE TR GUTHRK B
¥TE) REEE, ARLSABRRLER, ARTERE
WEHBHE, R (REBYEAREATELEY SRR,
Bl AR Ak

=% “HY¥IR" MAEWRRPLR, BAU LK
ARBFR BT, bR EAS AL, BHILF
RUBETE . KIEFH BETE B RIBASL, ENE
HHYEMSNHNTTERS TR T “BE TR Hhs,

=4 ATERHHEREEECHARATL LG, 455
RREED-F2= PN-E ESIES NS PN-JYPyvn
RS RERERBER D EMLEHREI 2. k5. kg
A TR A

Bmk A E KB KRN ERERIL LAl 2 305y B
i, REAENGAGEE LTRSS, S MR A g0

_2.__...

E3EE
LU

BE qpment o